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Konkurrenskraftsrådet den 29 september 2011

Dagordningspunkt 12 (e)      

Rubrik: Resultattavlan för inre marknaden - presentation från kommissionen
Dokument: Föreligger inte. 
Tidigare dokument: Föreligger inte.
Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden:  Tidigare resultattavlor har presenterats för EU-nämnden då de varit föremål för behandling i Konkurrenskraftsrådet. 
Bakgrund
Kommissionen publicerar två gånger per år ”Resultattavlan för inre marknaden” med sammanställda resultat över hur medlemsstater sköter genomförande och tillämpning av inre marknadsregler. Statistiken för denna resultattavla (upplaga 23) baseras på de uppgifter som förelåg den 10 maj i år. 
Rättslig grund och beslutsförfarande
Medlemsstaterna har i enlighet med artikel 4 i EU-fördraget (samarbetsprincipen)en rättslig skyldighet att korrekt och i tid genomföra direktiv. 
Svensk ståndpunkt
Det är viktigt att alla medlemsstater genomför gemensamt beslutade rättsakter och förverkligar den inre marknaden. Regeringen har en hög ambitionsnivå när det gäller genomförande av direktiv och arbetar kontinuerligt med att effektivisera genomförandearbetet. Bland annat har ett IT-system utvecklats för att underlätta planering och uppföljning av Regeringskansliets arbete med att genomföra direktiv.  
Europaparlamentets inställning
Den 13 september antogs en rapport (A7-0249/2011) av vilken Europaparlamentets generella inställning i genomförande och tillämpningsfrågor framgår. EP välkomnar de initiativ som tagits för att förbättra genomförandet av inremarknadslagstiftningen men ventilerar generell oro för transparens och tempo i överträdelseprocessen (EU Piloten) och anser att ytterligare åtgärder bör vidtas för effektiv tillämpning och genomförande av unionsrätten. 
Förslaget
Inte aktuellt: inget förslag har presenterats.
Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa
Inte aktuellt: se ovan, inget förslag har presenterats.
Ekonomiska konsekvenser
Kommissionen har genom Lissabonfördraget fått utökade befogenheter att yrka ekonomiska sanktioner (böter och/eller vite) i en och samma process i EU-domstolen vid försenat genomförande av direktiv. Vite kommer regelmässigt att yrkas medan standardbelopp endast i allvarligare fall i avskräckande syfte. Avgörande kriterier för beräkning av beloppets storlek är överträdelsens svårighetsgrad (skala 1-20) och varaktighet (skala 1-3) samt medlemsstatens betalningsförmåga (för Sveriges del en koefficient på 4,57). Lägsta standardbelopp för Sverige är cirka 2,4 miljoner euro och ett lågt räknat vitesbelopp skulle kunna uppgå till cirka 16.000 euro per dag. 
Övrigt
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